Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

v MICHOACAN DE OCAMPO

DIF Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene./2016 al 29/feb./2016

MIGHOAGAN

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES

OTROS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2016

$28,003,438.45
$274,650.03
$18.73
$9,872,739.00
$17,856,030.69
$97,604,746.38
$8,223,502.00
$86,514,347.74
$1,641,774.97
$1,101,709.22
$61,910.19
$61,502.26
-$69,601,307.93

$31,809.69
$31,809.69

-$31,809.69

-$69,633,117.62
$168,565,433.90
$98,932,316.28

2015

$24,523,716.69
$1,442.59
$810,349.92
$7,320,920.04
$16,391,004.14
$86,004,394.76
$16,127,171.81
$64,891,264.87
$177,608.47
$825,490.56
$3,982,859.05
$0.00
-$61,480,678.07

$56,153.87

$56,153.87
-$56,153.87

-$61,536,831.94
$211,578,077.13
$150,041,245.19

"Bajo protestad decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor"



